
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 352
12 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,800 στρ. 

στη θέση «Βορεινή κοπρισιά Αλεποχωρίου» περι−
φέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής. .................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 6,00832 στρεμ. στη θέση «Μπότεζα» περιφέ−
ρειας Δήμου Μάνδρας Αττικής. ......................................... 2

Άρση αναδάσωσης από επιφάνεια συνολικού εμβα−
δού 4.240,00 στρ. στη θέση «Τιτάν−Αγ. Σωτήρα − 
Τσακάλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας. ....... 3

Ανάκληση της αριθ. 42/17.7.01 (Φ.Ε.Κ 716/Δ΄/31−8−2001) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
4,675 στρ. στη θέση «Τσούμπα» του Δήμου Αυλώ−
να, Νομού Αττικής. ........................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1809 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,800 στρ. 

στη θέση «Βορεινή κοπρισιά Αλεποχωρίου» περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1702/12.5.2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, τη 
έκταση δάσους εμβαδού τριών στρεμμάτων και οκτα−
κοσίων χιλιοστών του στρέμματος (3,800 στρεμ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Βορεινή κοπρισιά Αλεποχωρίου» 
περιφέρειας δήμου Μεγάρων Αττικής και προσδιορί−
ζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α στο τοπ. διάγραμμα 
κλ. 1:1250 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6349/3 κλ. 1:5000, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και συνορεύουν: 

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (υπ’ αριθμ. 1885/08 

απόφαση Γ.Γ.Π.Α.).
Βόρεια: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού δάσος 

πεύκης.
Νότια: Με δάσος πεύκης (υπ’ αριθμ. 3229πε/01 πράξη 

χαρ/σμού).
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

3247



3248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3249

    Αριθμ. 1922 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

6,00832 στρεμ. στη θέση «Μπότεζα» περιφέρειας Δή−
μου Μάνδρας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον Ν. 2503/97 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/
8−7−80 και 182447/3049/24−9−80.

5. Την υπ’ αριθμ. 1405/19.5.2010 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω και τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους συνολικού εμβαδού έξι στρεμμάτων και 
οχτακοσίων τριάντα δύο εκατοντάκις χιλιοστών του 
στρέμματος (6,00832 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Μπότεζα» περιφέρειας δήμου Μάνδρας Αττικής, όπως 
απεικονίζεται στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:2000 και στην 
πιν. Γ.Υ.Σ. 6442/4 κλ. 1:5000, συνημμένα της απόφασης 
αυτής, ως εξής:

Έκταση (1) με στοιχεία Ε1, Ε2, Ε3, Ε4, Ε5, Ε6, Ε7, Ε8, Ε9, 
Ε10, Ε11, Ε12, Ε13, Μ14, Μ15, Μ1, Ε1 εμβαδού 2,24850 στρ.

Έκταση (2) με στοιχεία Α, Α΄, Β, Γ, Τ8, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α 
εμβαδού 0,92887 στρ.

Έκταση (3) με στοιχεία Μ1, Μ21, Μ3, Μ4, Μ5, Μ6, Μ7, Μ8, 
Μ9, Μ10, Μ11, Μ12, Μ13, Μ14, Μ15, Μ1 εμβαδού 1,032 στρ.

Έκταση (4) με στοιχεία Τ1, Τ2, Τ3, Τ4, Τ5, Τ6, Τ7, Ε13, 
Ε12, Ε11, Τ8, Τ1 εμβαδού 0,44795 στρ. και

Έκταση (5) με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Λ΄, 
Α εμβαδού 1,351 στρ.

Συνορεύουν:
Έκταση (1).
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με έκταση 3 (έκταση με ανθρωπογενείς επεμ−

βάσεις).
Βόρεια: Με αγροτική έκταση, έκταση 4 (έκταση με 

ανθρωπογενείς επεμβάσεις) και δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Έκταση (2):
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Έκταση (3):
Ανατολικά: Με έκταση 1 (έκταση με ανθρωπογενείς 

επεμβάσεις).
Δυτικά: Με δάσος,
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Έκταση (4):
Ανατολικά: Με πρόχειρη οδό.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με έκταση 2 (έκταση με ανθρωπογενείς επεμ−

βάσεις).
Νότια: Με έκταση 1 (έκταση με ανθρωπογενείς επεμ−

βάσεις).
Έκταση (5):
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



3250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3251

    Αριθμ. 1561 (3)
Άρση αναδάσωσης από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 

4.240,00 στρ. στη θέση «Τιτάν−Αγ. Σωτήρα − Τσακά−
λι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 44 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 36 του 
Ν. 3698/08.

2. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

3. Την υπ’ αριθμ. 1281/9.8.1989 απόφ. κήρυξης αναδα−
σωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής για ευρύτερη έκταση 
4.240,00 στρ. λόγω πυρκαγιάς.

4. Την 561/8.2.2008 πρόταση του Δασαρχείου Αιγάλεω 
για τη μερική άρση της ως άνω απόφασης, από επιφά−
νεια συνολικού εμβαδού 4.240,00 στρ. στη θέση «Τιτάν 
− Αγ. Σωτήρα− Τσακάλι κ.λπ.» διότι η έκταση είναι μη 
δασική και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα 
της κήρυξης.

5. Την υπ’ αριθμ. 4/2010 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την 1281/9.8.1989 (Δ΄ 523/25.08.1989) από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, από 
επιφάνεια συνολικού εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων και 
διακοσίων σαράντα χιλιοστών του στρέμματος (4.240,00 
στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση Μικρό Κατερίνι περιφέ−
ρειας Δήμου Μάνδρας, όπως απεικονίζονται με στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Α, εμβαδού 0,255 στρ. και με στοιχεία 1, Η, α, 2, 
1 εμβαδού 1,815 στρ. στο απόσπασμα πιν. Γ.Υ.Σ. 6442/2 κλ. 
1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απο−
φάσεως αυτής, προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγ−
ματικότητα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (εκτάσεις μη 
υπαγόμενες στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1281/9.8.1989 απόφ. Νομάρχη 
Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



3252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3253

    Αριθμ. 6291/ΠΕ (4)
Ανάκληση της αριθ. 42/17.7.01 (Φ.Ε.Κ 716/Δ΄/31−8−2001) 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 4,675 
στρ. στη θέση «Τσούμπα» του Δήμου Αυλώνα, Νο−
μού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ε) Του Ν. 3208/2003.
ζ) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του ΥΑΑΤ 

σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 
(ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2.10.08).

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την αριθ. 7773/19.12.2000 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Καπανδριτίου και την αριθ. 75/2003 οριστική 
και τελεσίδικη απόφαση της Α/θμιας Επιτροπής Επίλυ−
σης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομ/κής Αυτ/σης Ανατο−
λικής Αττικής με την οποία έκταση εμβαδού 4,675 στρ., 
που αναφέρεται στη ανωτέρω πράξη χαρακτηρισμού 
κρίθηκε με την ενδικοφανή διαδικασία του άρθρου 14 
του Ν. 998/1979 ως μη δασική, ήτοι αγροτική της παρ. 
6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

4. Το αριθ. 3545/17.8.2004 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω 
αριθ. 75/2003 απόφαση της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Νομ/κής 
Αυτ/σης Ανατολικής Αττικής κατέστη οριστική και τε−
λεσίδικη.

5. Την αριθ. 4711/13.10.09 πρόταση του Δασαρχείου 
Καπανδριτίου, με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω 
προτείνεται η ανάκληση της ανωτέρω αριθ. 42/17.7.01 
(Φ.Ε.Κ 716/Δ΄/31−8−2001) απόφασης του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως» 4,675 στρ. στη θέση «Τσούμπα» του Δήμου 
Αυλώνα Νομού Αττικής, για την οποία είχε εκδοθεί η 
αριθ. 7773/19.12.2000 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Καπανδριτίου, η οποία ακυρώθηκε με την αριθ. 75/2003 
οριστική και τελεσίδικη απόφαση της Α/θμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομ/κής Αυτ/σης 
Ανατολικής Αττικής και χαρακτήρισε την έκταση αυτή 
των 4,675 στρ. ως μη δασική (αγροτική έκταση) της παρ. 
6α του άρθρου 3 του Ν. 998/79, γεγονός που κατέστησε 
την πιο πάνω απόφαση κήρυξης ανακλητέα ως εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Ανακαλούμε την αριθ. 42/17.7.01 (Φ.Ε.Κ 716/Δ΄/31−8−
2001) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 4,675 
στρ. στη θέση «Τσούμπα» του Δήμου Αυλώνα Νομού 
Αττικής, για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτι−
κό της παρούσας. Για την έκταση αυτή των 4,675 στρ., 
είχε εκδοθεί η αριθ. 7773/19.12.2000 Πράξη Χαρακτηρι−
σμού του Δασάρχη Καπανδριτίου, η οποία ακυρώθηκε 
όμως με την αριθ. 75/2003 οριστική και τελεσίδικη 
απόφαση της Α/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων Νομ/κής Αυτ/σης Ανατολικής Αττι−
κής, εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του Ν. 
998/1979, βάσει της οποίας η έκταση αυτή των 4,675 
στρ. κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979. Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής απώλεσε 
την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή 22 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  



3254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003521207100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .
 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449
 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή
Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν
Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €
Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν
Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €
Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-07-19T09:08:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




